Certa quedam inesse debent emblemata, quae prae reliquis eminent sicut stellae, et sic asperguntur, ut paene eximi possint aut mitti, ut illud apud Terentium: Sapienter vitam instituit, namque hoc tempore Obsequium amicos, veritas odium parit h). Et illud: Troiae et patriae communis Erinnys i). Potuit enim aliter dici Helenam fuisse exitio Troiae et Graeciae, sed atrocius est, cum Erinnym vocat. Praeter haec perpetuam orationem oportet esse nitidam, eaque omnia, quae sic dicuntur, ut eximi non possint, spirare oportet verbis significantiae plenioris. Exemplum habea narrationem primam Andriae, eorum obsequi studiis, adversus nemini etc. Item hoc: Sine invidia laudem invenies et amicos pares k). — In Ed. 1561. nonnisi legitur: De ornatu.

a) Virg. Bucol. Ecl. I, 3. *Nos patriae fines et dulcia linquimus arva.*

b) Virg. Aen. VII, 243. 244.

c) Ibid. III, 620.

d) Ibid. VII, 375.

e) Ibid. XI, 156. 157.

f) Ibid. XI, 390.

g) Des. Erasmi Rot. de duplice copia verborum ac rerum commentarii duo. — In huic libri commentario secundo de rerum copia disserit, in cuius cap. 14. de parabolâ s. similitudine et de imagine agit.

h) Terent. Andria I, 1, 40. 41.

i) Virg. Aen. II, 573.

k) Terent. Andria I, 1, 39. *Sine invidia invenias laudem, et amicos pares.*

40) Haec nota in Editt. 1525—1530., 1564. C. deest.

41) vero] sic Ed. Orell.; in illis Editt. deest.

42) Pro hac nota, quam Editt. 1535—1561., 1564. P. exhibent, in Editt. 1525—1530. in marg. adscripta sunt: *Eloquentia complectitur prudentiam ἡ φιλοσοφία;* in Ed. 1564. C. eadem leguntur omissis verbis: *ἡ φιλοσοφία.*

Cap. XV. §. 56. *Hanc, inquam, cogitandi*] Excursus de philosophia: et dicit<sup>43)</sup> veteres coniunxisse philosophiam et eloquentiam. — *σοφοί*<sup>44)</sup>.

§. 57. *Ut illum efficeret oratorem*] Homerus<sup>45)</sup>: *Μήδων τε ἐγητῆρ' ἔμενετ, πρητηρά τε ἔργων*<sup>46)</sup>.

Cap. XVI. §. 59. *Hanc dicendi exercitationem*] Scissae professiones<sup>47)</sup>.

§. 61. *Proseminatae sunt*] De sectis et quam probet<sup>48)</sup>.

Cap. XVII. §. 63. *Ex illis autem, quae*] Quod philosophiae genus maxime sit aptum<sup>49)</sup> oratori.

Cap. XVIII. §. 67. *Reliqui sunt Peripateticî*] Probat περιπατητικὴν καὶ ἀκαδημαϊκὴν<sup>50)</sup>.

Cap. XIX. §. 69. *Haec autem*] ἐπίλογος<sup>51)</sup>.

§. 72. *Namque ut antedixi*] Ratio ἐπίλογου<sup>52)</sup>.

§. 73. *Sic Socratici*] Amplificatio a simili.

Cap. XX. §. 74. *Quae cum ita sint*] A sua persona.

§. 77. *In quo genere*] Accedit ad locum facilitatis, ut ostendat non esse infinitam istarum rerum doctrinam: et hominem ingeniosum consequi posse quantum opus sit, et quantum ad usum transferri possit<sup>53)</sup>.